СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
                                            Собрания депутатов  третьего созыва
                                                 от  21 июня 2018 года  № С-26/02

   с. Порецкое

        "Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе Порецкого сельского поселения
Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, финансируемого за счет средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики".
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Чувашской Республики от 03.10.2012 N 64 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Чувашской Республике", Собрание депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, финансируемого за счет средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Порецкого А.Е.Барыкин
сельского поселения

Утверждено
решением Собрания депутатов
Порецкого сельского поселения
Порецкого района
от 21 июня 2018 г. N С-26/02
Положение
о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, финансируемого за счет средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики
1. Настоящее Положение регулирует вопросы предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, финансируемого за счет средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
2. Главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
3.Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.
4.Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики продолжительностью 30 календарных дней.
5.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики продолжительностью 15 календарных дней.
6. Право на дополнительный отпуск возникает у главы Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
7.Дополнительный отпуск, предоставляемый главе  Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.
8. В случае переноса или неиспользования ежегодного дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
9. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемого главе Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики с ненормированным рабочим днем, производится за счет средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в пределах фонда оплаты труда.